
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.66 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 E RELAZIONE 
ILLUSTRATIVA DELL’ORGANO ESECUTIVO. RETTIFICA ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 24 DEL 
8.3.2019. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì ventuno, del mese di maggio, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 E 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL’ORGANO ESECUTIVO. RETTIFICA ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 
24 DEL 8.3.2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 24 del 08.03.2019 avente per oggetto “APPROVAZIONE 

SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018, DOCUMENTI ALLEGATI PREVISTI DAL 

D.LGS 118/2011 E S.M.I. NONCHE' DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA 

COMUNALE.”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 01.04.2019 avente per oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2018.”; 

VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 12 maggio 2016 con il quale, in 

attuazione delle disposizioni di cui all'art.13 della legge N.196/2009 e agli articoli 4 e 18 del 

D.Lgs.118/2011, è stata disposta la trasmissione alla Banca Dati Amministrazioni pubbliche (BDAP) 

del rendiconto della gestione compresi gli allegati previsti dall’articolo 11, comma 4, lettere da a) a p), 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche, predisposti secondo gli schemi 

di cui all’allegato n. 10 al predetto decreto legislativo n. 118 del 2011 entro 30 giorni dall'approvazione; 

CONSIDERATO che in data 05.04.2019 si è provveduto a trasmettere alla BDAP il rendiconto della 

gestione 2018 del Comune completo di allegati e che la procedura automatica dei controlli ha 

riscontrato, relativamente al prospetto rendiconto schemi di bilancio (RENDSDB) il seguente errore 

“Gestione delle entrate >> Totale Titoli >> residui attivi da esercizi precedenti (EP) = Riepilogo 

generale delle entrate >> Totale Titoli >> residui attivi da esercizi precedenti (EP) = Risultato di 

amministrazione >> Residui attivi >> residui (esercizio di riferimento 2018)”; 

RILEVATO che per mero errore materiale il totale dei residui attivi da esercizi precedenti riportato nei 

prospetti di gestione delle entrate e di riepilogo generale delle entrate risulta errato in quanto pari ad € 

192.115,65 anziché ad € 192.880,88, come risultante dal rendiconto 2018; 

RILEVATO, altresì, che tale errore è stato causato dalla variazione in aumento di un accertamento a 

residuo; 

DATO ATTO che, gli stessi dati, nel prospetto dimostrativo dell’avanzo di amministrazione risultano 

corretti e che pertanto prospetto resta invariato; 

RITENUTO, quindi, opportuno riapprovare i prospetti relativi alla gestione delle entrate ed al riepilogo 

generale delle entrate allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI e richiamati: 

- Il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 

del 29.01.2019; 

- il bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 29.01.2019; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 12.02.2019 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione; 



ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Servizio 

interessato e di Ragioneria art. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

Di riapprovare, per le motivazioni espresse in premessa, i prospetti relativi alla gestione delle entrate 

ed al riepilogo generale delle entrate allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale 

Di ritrasmettere alla Banca Dati Amministrazioni pubbliche (BDAP) il prospetto rendiconto schemi di 

bilancio (RENDSDB) con le rettifiche approvate con la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


